imminuta m

immutatam nõ tulerunt, Vos uitam ereptam negligetis?
 Ius legationis uerbo uiolatum, illi persecuti sunt, uos lega-
 tum omni supplio interfectum relinquetis? Videte, ne ut
 illis pulcherrimũ fuit, tantam uobis imperij gloriam re-
 linquere, sic uobis turpissimũ sit, id quod accepistis, tue-
 ri & conseruare non posse. Quod tamen quantumlibet
 copiose licet facere, si quis plures circunstantias inter se
 componat. Veluti si quis hortetur aliquem, ut filij mortẽ
 moderate ferat, & e gentiliũ exemplis mulierem ali-
 quam obijãat, quæ plurium liberorum mortem fortiter
 tulerit. Post enarratam rem ita comparabit. Quod mu-
 lier imbecilla potuit, tu uir barbatus non feres? Illa cum
 natura uiat & affectum matris, tu ab altero superaberis?
 Illa complurium liberorum iacturam animo infra-
 cto pertulit, tu unum extinctum inconsolabiliter defles?
 Adde quod illius filij simul omnes naufragio perierunt,
 morte uidelicet ingloria, tuus in bello fortiter pugnas oc-
 cubuit. Illa non habebat cui filios honeste imputaret, tu si-
 lium impediisti patriæ. Illi uere totiq; perierunt, tuus im-
 mortali gloria semper uicturus est. Illa naturæ gratias
 agebat, quod aliquando tot liberorum mater fuisset tu tan-
 tum meministi te optimũ perdidisse filium. Illa non habe-
 bat sartendæ orbitatis spem, quippe maior quã ut utra-
 rum iam ferre posset. tibi & uxor fœcunda, & ætas etiã
 dum integra ualensq;. Ergo quod barbara muliercula
 præstitit, tu uir Romanus non præstabis? Qd' continere
 potuit

potuit literarum imperita, hoc te tot præditum literis, tantum philosophiæ professorem frangit? Deniq; quam animi fortitudinem præstitit pagana, hanc homo christianus non exhibebit? Illa credens post rogū nil superesse, tamen luctum indecorum existimauit. Tu doctus eos demū uere uiuere, qui cum laude exæsserint ex hac uita, sine fine clamas tibi perijsse filium. Et quod illa æquo animo reddidit naturæ, tu deo repenti non reddis? Illa fortiter paruit necessitati, tu deo repugnas? Ex hac forma satis opinor apparet, quibus modis oporteat exempla cōferre, quanquā in ueris causis, quoniam maior est circumstantiarum copia, faciū est inuenire uarias contentiones illud obiter admonēdum, in huiusmodi contentionibus sententias, & epiphonemata non in conāne posse admisceri. Vt in hoc eodem exemplo, post primam collationem. Quod mulier imbecilla potuit, tu uir barbatus non poteris? Subijā non poterant sententiæ. Natura discreuit sexum, tu non discernis animū. A muliere nemo fortitudinis laudem expectat. Vir, nisi forti sit animo, nec uiri nomine ænfetur. Vir utrunq; significat, & sexum robustiorem & animū infractum. Turpiter barbam gestat, qui pectoris robore superatur à scemina. Item post illam cōtentionem. Illa non habebat, cui filium imputaret honeste, tu filium impendiisti patriæ. Poterant affingi sententiæ ferme huiusmodi. Magnum doloris solatium est, habere cui honeste possis imputare fortunā. Vt nulli iustius, ita nec gloriosius